МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА

№ 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12.08.2024 № 102

О внесении изменений и дополнений

в ООП ООО, СОО

В связи с открытием в ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» профильных

предпрофессиональных предпринимательских классов в 8 – А и 10 классах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующих основных

образовательных программ ГБОУ «ШКОЛА № 42 Г.О.ГОРЛОВКА» с 01 сентября 2024 года:

1.1. в основную образовательную программу основного общего образования:

1) п.3.1. Учебный план:

В рамках внеурочной деятельности ввести преподавание курса «Основы

предпринимательства» (8 – 9 классы, 1 час в неделю).

1.2. в основную образовательную программу среднего общего образования:

1) п.3.1. Учебный план:

В 10 классе вести обучение согласно социально – экономическому профилю с

изучением на углубленном уровне предметов: история и информатика.

Предметная область Учебный предмет Уровень 5-ти дневная неделя

Количество часов в

неделю

(предпринимательский)

социально -

экономический профиль

10 класс 10 класс

Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык Б 2 2

Литература Б 3 3

Иностранные языки Иностранный язык

(английский)

Б 3 3

Математика и

информатика

Алгебра и начала

математического анализа

Б 2 3

Геометрия Б 2 1

Вероятность и статистика Б 1 1

Информатика У 4 4

Естественно-

научные предметы

Физика Б 2 2

Химия Б 1 1

Биология Б 1 1

Общественно-

научные предметы

История У 4 4

Обществознание Б 2 2

География Б 1 1

Основы

безопасности и

защиты Родины

Основы безопасности и

защиты Родины

Б 1 1

Физическая

культура

Физическая культура Б 2 2

 Индивидуальный проект  1

ИТОГО  32 31

Часть, формируемая участниками

образовательных отношений

 2 3

Учебные недели  34 34

Всего часов  34 34

Максимально допустимая недельная нагрузка в

соответствии с действующими санитарными

правилами и нормами

 34 34

В рамках внеурочной деятельности ввести преподавание курса «Основы

предпринимательства» (10 - 11 классы, 1 час в неделю).

2. Немтинову Д.Л., ответственному за размещение информации на официальном

сайте школы, разместить изменения ООП ООО, ООП СОО на сайте ГБОУ «ШКОЛА № 42

Г.О. ГОРЛОВКА» в срок до 01.09.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Рыбину М.В.

Директор                        _______________________             О.И.Сладкевич

		2024-10-20T17:14:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ